Dumnezeu, că treburile creștinătății vor merge mai bine datorită ostenelilor, sfortărilor și trudei mele. Dumnezeu să aibă-n pază pe sfinta voastră Maies-tate să domnească intru mulți ani cu fericire. Dată în Tirgu Secuiesc, lângă munți, în ziua de 8 mai, în anul 1600.

Al sfintei voastre Maiestăți imperiale și regești,  
Plecat slujitor,

Mihai voievod

187

1600 mai 23, Suceava

Sacratissima Caesarea Regiaque Ma(ies)tas, Domine, Domine clementissime<sup>a</sup>,

Quam multas, easque grauissimas, hactenus<sup>a</sup> iniurias a Ieremia Vaiuoda passus fuerim, Sac(rae) Ma(iesta)ti V(estr)ae pluribus literis et nuncijs demisse significau; quas diutius ferre plane indignum mea innocentia existimaui. Is enim, ex quo hanc prouinciam in potestate habuit, nunquam destitit meum nomen honestamque famae existimationem, cum in aula Turcica, tum apud Poloniae Regem, et literis et per legatos, indignissimis calumnijs proscindere, et iam palam id agere, vt arma contra Ma(iesta)tem V(estra)m, Rempub(licam)que Chr(isti)anam, in primis autem contra me ipsum, concitaret. Vt igitur eius consilia anteuertem, malui ipse communis quietis turbatorem, rerum Turcicarum fautorem et totius Christianitatis inimicum armis prius inuadere, quam ipsius vim domi meae experiri. Duxi exercitum in Moldauiam, vbi cum ex Sede Ieremiam fugisse intellexissem, non prius quieui, quam, ipsum fugientem in itinere consequutum, in ipsis prouinciae finibus, ad fluuium Nester, cum parte copiarum, auxilio diuino, felici praelio deuicim, in fugam vnacum Sigismundo Báthori coniec-erim. Fugato Ieremia<sup>b</sup>, ad fortunam atque auspicia Sac(ra) Ma(iesta)tis V(estr)ae Sedem Vaiuodatus occupau, totamque hanc prouinciam in potestate iam habeo. In qua retinenda, vt securus et quietus in posterum esse possim, Sac(rae) Caes(arae) Regiaque Ma(iesta)ti V(estr)ae, ut domino clementissimo, demisse supplico, dignetur per legatos<sup>c</sup> apud Regem Poloniae id diligenter agere, ne sinistris de me ipsius Ieremiae accusationibus fidem habeat, neue ulla auxilia illi contra me ad recuperandam Moldauiam suppeditet, ne mihi etiam, qui nihil aliud quam Reip(ublica)e Chr(isti)anae commoda quaero, ad asperiora tandem media sit recurrendum; vnde non exiguum rebus Chr(isti)anis detrimentum accedere, communibus autem hostibus magna opportunitatis fieri possit accessio; me potius eum agnoscat, qui, praeter detrimentum Reip(ublica)e Chr(isti)anae, Coronae Poloniae libenter et studiose inseruiam. Caeterum me gratiae Sac(rae) Caes(arae) Ma(iesta)tis V(estr)ae humillime commendo. Seruet Deus Ma(iesta)tem V(estra)m ad multos annos feliciter imperantem. Datum Suchauiae in Moldauia, die 23 Maij, Anno Domini 1600<sup>1</sup>.